
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Základní školy a Mateřské školy, Jičíněves 

za školní rok 2015/16 



2 

 

OBSAH  

1. základní údaje o škole  

2. přehled oborů vzdělání 

3. personální zabezpečení 

4. zápis k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

5. výsledky vzdělávání žáků 

6. minimální preventivní program 

7. další vzdělávání pedagogických pracovníků 

8. prezentace školy 

9. výsledky inspekční činnosti ČŠI 

10. hospodaření školy 

11. rozvojové a mezinárodní programy 

12. další celoživotní vzdělávání  

13. projekty financované z cizích zdrojů 

14. spolupráce – partneři  



3 

 

1. Základní údaje o škole 

název školy Základní škola a Mateřská škola, Jičíněves 

sídlo Jičíněves 44, 507 31  

vedení školy ředitel: Mgr. Darina Šindlářová 

kontakt tel.: 730 806 711, 605 265 101 

e-mail: darina.sindlarova@seznam.cz, 

info@zsmsjicineves.cz 

www.zsmsjicineves.cz 
 

zřizovatel školy Obec Jičíněves 

adresa Jičíněves 82, 507 31  

kontakt Tel.: 493 557 138 

obec@jicineves.cz 

www.jicineves.cz 

Charakteristika školy 

Základní škola v Jičíněvsi má dlouhou historii. Jedná se o dvoupodlažní budovu z roku 

1886. Tradičně se zde vyučovalo ve dvou třídách. Za dobu své existence nebyl nikdy přerušen 

provoz, v několika letech byl pouze snížen na jednotřídku.  

V lednu 2014 byla dokončena přístavba mateřské školy, včetně nové výdejny.  

V době od konce června do začátku října 2015 probíhaly stavební úpravy (zateplení, 

výměna oken, nový topný systém).  

V současné době Základní škola a Mateřská škola, Jičíněves sdružuje (málotřídní) základní 

školu, školní družinu, mateřskou školu a školní jídelnu – výdejnu.  

Základní škola v Jičíněvsi vzdělává žáky 1. – 5. ročníku a je tedy školou neplně 

organizovanou (málotřídní). Ve školním roce 2015/16 se žáci dělili do dvou tříd – I. třída (1. a 

2. ročník), II. třída (3., 4. a 5. ročník).  

Po ukončení 5. ročníku přestupují žáci nejčastěji do základních škol v Jičíně, nebo do 

základní školy v Kopidlně.  

Škola leží v okrajové části obce Jičíněves, která sdružuje pod OÚ dalších pět vesnic 

(Labouň, Žitětín, Bartoušov, Dolany a Keteň). Škola (základní i mateřská) tak nabízí své 

mailto:darina.sindlarova@seznam.cz
mailto:info@zsmsjicineves.cz
mailto:obec@jicineves.cz


4 

 

služby dětem z těchto obcí, ale také obcí dalších (Kostelec, Staré Místo, Jičín, Vitiněves, 

Nemyčeves, Slatiny, Milíčeves, Češov, Liběšice, Chyjice, Střevač, Bystřice, Stříbrnice …)  

V přízemí původní budovy školy se nachází menší třída mateřské školy, malá místnost pro 

pohybové činnosti, šatna základní školy, kancelář (ředitelna, sborovna v jednom), malá 

čítárna s knihovnou, malá jídelna ZŠ a úklidová místnost s WC, která byla v rámci 

technických úprav budovy přeměněna na kotelnu. V mezipatře pak sociální zařízení pro ZŠ a 

v druhém podlaží dvě prostorné třídy, z nichž jedna je zároveň využívána jako školní družina. 

Kabinet je umístěn v půdním prostoru.  

Za předpokladu pokračujícího rozvoje školy (jak ukazuje prognóza) budou prostory školy 

nedostačující. Zájem o školu ze strany rodičů je potěšující, ale zároveň zavazující. Proto by 

pro plynulý a kvalitní provoz bylo zapotřebí rozšířit prostory školy. Při počtu více než 70ti 

strávníků je nutné zvětšit kuchyň – výdejnu, s narůstajícím počtem žáků ZŠ by bylo potřeba 

vytvořit prostor pro III. třídu, rozšířit prostor pro šatny. Tyto nedostatky by mohla vyřešit 

přístavba k zadní části budovy.   

Škola disponuje zahradou a dětským hřištěm, které je přístupné veřejnosti. Ke škole byl ve 

školním roce 2014/15 připsán také sousední rozsáhlý pozemek, který je ovšem neudržovaný, 

zarostlý a neoplocený. Ve školním roce 2016/17 je plánována rekultivace pozemku a jeho 

přeměna na novou školní zahradu. Herní prvky školního hřiště jsou pro kapacitu ZŠ a MŠ 

nedostačující, jejich životnost se blíží ke konci, ovšem zřizovatel školy pracuje na pořízení 

nových herních prvků.  

Škole náleží také technická budova o dvou místnostech. Dle názoru zřizovatele i vedení 

školy by mohla být tato budova výhledově nahrazena budovou novou, která by rozšířila 

prostory školy o dílnu pro pracovní činnosti, prostornější tělocvičnu, šatny, sociální zařízení a 

nové učebny.  

Menší parkoviště svou kapacitou momentálně nesplňuje potřeby školy. Dochází ke stavům 

přeplněnosti. Zřizovatel je s problémem obeznámen a spolu s vedením školy hledá možná 

řešení. Po vybudování nové zahrady se nabízí možnost upravit část stávající zahrady na 

parkoviště, nebo rozšíření stávajícího parkoviště směrem na východ od školy.   



5 

 

Součásti školy 

součásti školy kapacita 

Základní škola 34 

Školní družina 21 

Mateřská škola 40 

Školní jídelna - výdejna 60 

Základní údaje o součástech školy ve školním roce 2015/16 
 

součást školy počet tříd/ oddělení/ počet dětí/ žáků/ strávníků 

Mateřská škola 2 40 

1. stupeň ZŠ 1 21 

Školní družina 1 20 

Školní výdejna 2 60 

Počet žáků v ročnících 

Základní škola v Jičíněvsi měla ve školním roce 2015/2016 21 žáků. Z Jičíněvsi (4), Žitětína 

(2), Chyjic (2), Střevač (1), Bystřice (1), Kostelce (3), Stříbrnice (1), Vitiněves (1), Milíčeves 

(1), Jičín (2), Staré Místo (1), Labouň (1).  

ročník počet žáků 

1. ročník 6 

2. ročník 7  

3. ročník 4 

4. ročník 1 

5. ročník 3 

celkem 21 

Materiálně – technické podmínky školy  

Materiální vybavení školy se oproti předchozím letům zkvalitňuje, nicméně postupuje pomalu 

a mnohé vybavení je stále neaktuální a zastaralé. Nákup nových pomůcek je při vysokých 

cenách limitován omezenými finančními možnostmi školy. Další prostředky, nebo přímo 

pomůcky se škole podařilo získat jako sponzorské dary od firem, soukromníků a obcí, jejichž 

děti školu a školku navštěvují. Všem děkujeme. 



6 

 

Technické vybavení školy je na lepší úrovni. Škola má k dispozici 10 počítačů – 1 hlavní 

v ředitelně, 7 ve třídách ZŠ, 1 v každé třídě MŠ. Dále notebook, multifunkční tiskárnu 

v ředitelně, v jedné třídě ZŠ a v jedné třídě MŠ. Dále škola disponuje interaktivními tabulemi 

v I. a II. třídě ZŠ, kvalitním fotoaparátem a čtyřmi tablety. Učitelky by uvítaly interaktivní 

tabuli také v jedné třídě MŠ, učitelky ZŠ by uvítaly navýšení počtu tabletů tak, abychom 

dosáhli stavu 1 : 1 – tedy co žák, to tablet.  

Školská rada 

Při základní škole byla 31. 8. 2012 zřízena tříčlenná školská rada. Ve školní, roce 2015/16 se 

konaly řádné volby, školská rada ve svém působení pokračuje v tomto složení: 

Členové školské rady: 

Za zřizovatele T. Zikmund 

Za pedagogické pracovníky J. Romanová 

Za rodiče + předsedkyně školské rady P. Angelová 

Školská rada měla ve školním roce 2015/16 dvě schůze. 

29. 8. 2015 – vyhlášení voleb členů za pedagogy a rodiče 

23. 2. 2016 – řešení rozvoje školy – nárůst počtu žáků = potřeba větších prostor i více 

vybavení, bude žádáno o navýšení kapacity výdejny, ŠD i ZŠ. 

2. Přehled oborů vzdělávání 

Kód oboru 79-01-C/01 

Popis oboru Základní škola 

Forma vzdělávání denní 

Délka vzdělávání 9 r. 0 měsíců (5 r.) 

Kapacita oboru 34 

platnost platné 

Dobíhající obor ne 

 

V mateřské škole je vyučováno podle Školního vzdělávacího programu pro předškolní 

vzdělávání s názvem „SKŘÍTKOVÉ JSOU MEZI NÁMI“.  

Základní škola vyučovala podle Školního vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání SPOLEČNÁ CESTA platného od 1. 9. 2013. 

Školní družina pracovala podle ŠVP KAMARÁDI, platného od 1. 9. 2013. 



7 

 

3. Personální zabezpečení 

Ve škole pracovalo ve školním roce 2015/16 celkem 9 zaměstnanců. Vzhledem k velikosti 

školy působili někteří zaměstnanci ve dvou pracovních poměrech vždy s částečným úvazkem. 

Počet pracovníků celkem 9 

Počet učitelů ZŠ 3 

Počet vychovatelů ŠD 1 

Počet učitelek MŠ 4 

Počet asistentů pedagoga 1 

Počet provozních zaměstnanců ZŠ, MŠ 3 

Počet zaměstnanců školní jídelny – výdejny  1 

Údaje o pedagogických pracovnících 

pedagogičtí pracovníci funkce úvazek 

Mgr. Darina Šindlářová ředitelka, učitelka ZŠ 1,00 

Mgr. Jana Zrůstová učitelka ZŠ 0,82 

 učitelka MŠ 0,16 

Mgr. Anna Svobodová učitelka ZŠ 0,68 

Markéta Krátká vychovatelka ŠD 0,41 od 1/2016 0,50 

 učitelka MŠ 0,61 

Jana Romanová vedoucí učitelka MŠ 1,00 

 učitelka ZŠ 0,14 

Petra Zachovalová učitelka MŠ 1,00 

Michaela Velartová asistentka pedagoga MŠ 0,40 

celkem  6,22 od 1/2016 6,31 

nepedagogičtí pracovníci funkce úvazek 

Michaela Mlejnecká kuchařka 0,70 

 provozní pracovník MŠ 0,30 

Michaela Velartová provozní pracovník MŠ 0,55 

Radka Vaníčková uklízečka ZŠ 0,50 

celkem  2,05 

CELKEM  8,27 od 1/2016 8,36 



8 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

Zápis do prvního ročníku proběhl 21. ledna 2016. K zápisu se dostavili zákonní zástupci s 11ti 

budoucími žáky prvního ročníku. Jeden zákonný zástupce žádal o odklad povinné školní 

docházky, žádosti bylo vyhověno na základě doporučení poradenského pracoviště a 

odborného lékaře. V červenci byli přijati 2 žáci (přestup ze ZŠ Slatiny do 2. ročníku a do 3. 

ročníku).   

počet prvních tříd počet dětí přijatých do 

prvního ročníku 

z toho počet dětí 

starších 6ti let (nástup 

po odkladu) 

počet odkladů pro  

školní rok 2016/2017 

1 10 2 1 

Přijímací řízení k předškolnímu vzdělávání 

Přijímací řízení do Mateřské školy proběhlo 6. 5. 2016.  

K přijímacímu řízení se dostavili zákonní zástupci 14 dětí. Přijato bylo všech 14 dětí. 

počet tříd MŠ pro 

školní rok 2016/17 

počet dětí nově přijatých k předškolnímu 

vzdělávání 

z toho počet dětí 

předškolního věku 

2 14 3 

5. Výsledky vzdělávání žáků 

Přehled o prospěchu 

ročník počet žáků prospělo prospělo 

s vyzn. 

neprospělo žáci s 

dostatečnou 

nehodnoceno 

1. 6 0 6 0 0 0 

2. 7 1 6 0 0 0 

3. 4 1 3 0 0 0 

4. 1 0 1 0 0 0 

5. 3 1 2 0 0 0 

Celkem 21 3 18 0 0 0 

Přehled o chování 

ročník Počet žáků Pochvaly TU Pochvaly ŘŠ Napomenutí Důtky TU Důtky ŘŠ 

1. 6 0 0 1 0 0 

2. 7 0 0 0 0 0 

3. 4 0 0 0 0 0 

4. 1 0 0 0 0 0 

5 3 0 0 0 0 0 

Celkem 21 0 0 1 0 0 



9 

 

6. Minimální preventivní program 

Minimální preventivní program byl realizován a plněn ve spolupráci všech pracovníků školy. 

Škola poskytovala dětem a žákům příležitosti k seberealizaci v rámci zájmových útvarů, 

projektů i mimoškolních akcí. Více je uvedeno v bodě 8 – aktivity a prezentace školy.   

Prostředí málotřídní školy je velmi přínosné v oblasti prevence rizikových jevů. Je samo o 

sobě prevencí. Malý kolektiv je velmi „průhledný“.  

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

V roce 2015/16 se oblast DVPP zaměřila na získávání a prohlubování kvalifikace a 

seznamování s problematikou inkluze (novela školského zákona). 

Zachovalová 
VOŠ pedagogická a sociální, Praha – předškolní 

a mimoškolní pedagogika – 3. ročník – studium 

k získání kvalifikace 

Velartová 
VOŠ pedagogická a sociální, Praha – předškolní 

a mimoškolní pedagogika – 1. ročník – studium 

k získání kvalifikace 

Zrůstová Hv pro učitele ZŠ a MŠ (CŽV) 

Romanová Hudebně pohybové činnosti v MŠ 

Šindlářová Hodnocení vzdělávání v MŠ 

Romanová Hodnocení vzdělávání v MŠ 

Romanová Základní principy při aktualizaci ŠVP PV 

Zrůstová Hrajeme s dětmi na zobcovou flétnu v MŠ a ZŠ 

Šindlářová Dotace pro školy v roce 2016 

Šindlářová Vzdělávání žáků se speciálními vzděl. potřebami 

v praxi ZŠ 

Zrůstová Aj – mluvíme od první hodiny 

Romanová Týdenní plánování v MŠ 

 



10 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Akce školní, mimoškolní 

Září 
1. Slavnostní zahájení školního roku 

2. Zahájení celoročního projektu PER ASPERA AD ASTRA (přes překážky ke 

hvězdám).  

3. Drakiáda v rámci provozu MŠ, ŠD (tentokrát bez rodičů) 

Říjen 
1. Podzimní fotografování 

2. Fond Sidus – účast na veřejné sbírce S-MHMP/958815/2012 – výnos je určen na pomoc 

dětem se zdravotním postižením 

3. Projekt – Halloween + dušičky – seznámení s tradicemi završené lampionovým 

průvodem a pouštěním lampionů štěstí – ZŠ + MŠ 

4. tvůrčí dílny – keramika (pro rodiče a další veřejnost) – zahájení celoroční práce 

Listopad 
1. Účast dětí ZŠ i MŠ na běhu 17. listopadu, který organizuje Střední zahradnická škola 

Kopidlno včele s panem Háskem. 

2. Vánoční vystoupení při rozsvěcení vánočního stromku u hospody – ZŠ + MŠ 

Prosinec 
1. Mikulášská nadílka – ZŠ + MŠ 

2. Kino – Aldabra – přírodovědný dokument – ZŠ  

3. Vánoce ve škole – ZŠ + MŠ – soutěže, vánoční zvyky, výroba vánoční pohlednice + 

odeslání, vánoční nadílka, žáci ZŠ hrají divadlo pro MŠ  

Leden 
1. Tři králové chodí po vsi – ZŠ + MŠ 

2. Lyžařský kurz – ZŠ + MŠ 

3. Zápis do 1. třídy  

Únor 
1. Divadlo – princezna Žabka 

2. Bruslení – 8 hodin – Jičín – ZŠ + MŠ předškolní 

3. Lyžařský kurz  

Březen 
1. Masopust – poznávání tradic, završeno karnevalem – ZŠ + MŠ 

2. Cirkus – návštěva mini cirkusu ve škole – ZŠ + MŠ 

3. Divadlo Pejsek a kočička  

4. Projekt – Vítání jara – seznámení s tradicemi završené vynášením Morany a svěcením 

kočiček – ZŠ + MŠ 

Duben 
1. Návštěva knihovny V. Čtvrtka v Jičíně – ZŠ + MŠ 

2. Den Země – sběr odpadků při silnice mezi Jičíněvsí a sousední obcí Kostelec – ZŠ  

3. Zahájení plaveckého kurzu – MŠ, ZŠ 

4. Tematická výuka – čarodějnice  



11 

 

Květen 

1. Vystoupení při vítání občánků – ZŠ + MŠ 

2. Muzikál Eliška Smiřická – představení základní umělecké školy Jičín 

3. Májový výlet za pohádkou – bílá paní a ohnivý kohout na hradě Kumburk 

4. Asistenční pes – Lenka Trmalová – beseda s ukázkou výcviku 

5. Cyklovýlet – Češovské valy 

Červen 
1. Focení dětí – ZŠ + MŠ 

2. Školní výlet MŠ + ZŠ – zámek Loučeň, ZOO Chleby 

3. První pomoc – pan Císař z Červeného kříže Jičín – beseda  

4. Divadlo – pohádka o drakovi + pasování prvňáčků na čtenáře – ZŠ + MŠ 

5. Kino – Kniha džunglí – ZŠ  

6. Klára Smolíková – spisovatelka – beseda s aktivitami pro žáky  

7. Zdena Štrohalmová – sklářka – beseda s předváděním výroby skleněných figurek 

8. Výlet do Kopidlna – park a skleníky zahradnické školy – MŠ 

9. pěší výlet do Liběšic – chov daňků (Šumovi) – MŠ 

10. Malá školní olympiáda – ZŠ + MŠ 

11. Svatojánská noc – táboření u rybníka v Kostelci – ZŠ + MŠ 

Celoroční projekt 

PER ASPERA AD ASTRA 

Projekt věnovaný zkoumání a poznávání vesmíru byl zahájen v září 2015 a vyvrcholil v červenci 

2016. Nebyl tímto však ukončen, pouze přerušen na dobu prázdnin. Pokud žáci projeví zájem, 

bude pokračovat i nadále. 

Žáci v průběhu roku poznávali, pátrali, zjišťovali, setkávali se s odborníky, zkoušeli, vyráběli, 

kreslili, tvořili, budovali, prožívali, diskutovali, přednášeli… vše o vesmíru, ale také matematice, 

přírodovědě a fyzice. 

Ve škole jsme přivítali našeho předního astrofyzika RNDr. Jiřího Grygara, Csc., který osobně 

přijel s dětmi pohovořit a podpořit je v zájmu o vědu. Stejně tak nás navštívila Dr. Eva Marková 

(specialistka na Slunce). S oběma jsme stále v kontaktu.  

Naše snažení opustilo hranice školy a vznikl model Sluneční soustavy v krajině. Vše za vydatné 

pomoci obcí, kam naše soustava zasahuje. 

Mnohem více o projektu lze nalézt na stránkách pěti čísel časopisu Vesmírný posel (viz 

příloha). V rámci projektu proběhlo množství větších i menších organizovaných akcí, děti se 

ovšem poznávání vesmíru věnovaly i samostatně s větší či menší pomocí dospělých.  

Některé větší akce: 

- pozorování noční oblohy s hvězdářem bobem švihou (optika z hvězdárny jičín) 

- projektový den – sluneční soustava (výstup = model sluneční soustavy od stropu 

mezi třídami) 



12 

 

- spaní ve škole při zatmění měsíce – pokus s míči a reflektorem (znázornění 

podstaty zatmění měsíce a slunce) 

- pozorování meteorů (geminidy) – seznámení s meteoroidy, meteory a meteority 

- valdštejnova krajinná kompozice ovlivněná astronomií i. – pozorování východu 

slunce při zimním slunovratu v lodžii 

- projektový den – cesta ne Měsíc + poznáváme fakta o letech do vesmíru 

- návštěva RNDr. Jiřího Grygara, Csc. 

- nocování na hvězdárně v Jičíně s bohatým programem 

- planetárium ve škole (firma Mobilní planetárium Praha přivezla velkou nafukovací 

kupoli – projekce krátkých dokumentárních filmů) 

- měření jarní rovnodennosti – pokus s měřením stínů 

- návštěva Dr. Evy Markové (přednáška o zatmění Slunce) 

- cyklovýlet – plánování umístění planet v krajině 

- tvorba planet pro model v krajině 

- exkurse do kovárny při Střední průmyslové škole v Jičíně (výroba kovaných 

symbolů planet k našemu modelu Sluneční soustavy). 

- Valdštejnova krajinná kompozice ovlivněná astronomií II. – pozorování východu 

Slunce při letním slunovratu – tentokrát z Valdické brány, kde jsme měli možnost 

strávit noc. 

- slavnost – otevření modelu Sluneční soustavy v krajině přestřižením pásky = 

mléčné dráhy, odhalení hrobečku Lajky (pes kosmonaut), vesmírná konference – 

odborná přednáška žáků (zde zaznělo skoro vše, co se děti o vesmíru dozvěděly), 

na slavnost přijal pozvání a pro děti zazpíval Michal Malátný (frontman skupiny 

Chinaski).  

Prezentace školy 

Žáci základní školy, učitelky ZŠ i MŠ, vychovatelka i rodiče se podíleli na vydávání školního 

časopisu Vesmírný posel, který informoval rodiče o průběhu projektu Per aspera ad astra.  

Širší veřejnost byla informována skrze regionální tisk – Jičínský deník, Nové noviny, internetové 

noviny „Dobré zprávy z Českého ráje“. 

Žáci prezentovali školu na veřejných vystoupeních a výstavách svých prací: při rozsvěcení 

vánočního stromku, při vítání občánků, při vesmírné konferenci. 



13 

 

Účast žáků školy v soutěžích 

Škola se v tomto roce zúčastnila jedné vědecké a dvou výtvarných soutěží: 

V období leden – duben 2016 se tým osmi žáků ZŠ zúčastnil soutěže POHÁR VĚDY – 

ROJKO 2016. Jednalo se o mezinárodní soutěž, kdy týmy plnily úkoly zadané organizátorem 

přes webové rozhraní. Řešitelské zprávy se nahrávaly do systému. Soutěž probíhala ve 

čtyřech kolech (každý měsíc jedno téma, které zahrnovalo několik úkolů). Vedoucími a 

zároveň dospělými pomocníky byli dětem nápomocni: D. Šindlářová, P. Angelová a L. Bílek. 

Týmy mohly během soutěže nastřádat 400 bodů. Naši žáci získali 392. Vzhledem 

k pravidlům, která garantovala postup zahraničních týmů do finále, nedostal se (nejen) náš 

tým do finále přesto, že počtem bodů převyšoval některé postupující zahraniční týmy. Bez 

ohledu na to, my jsme na naše žáky pyšní.  

Žáci ZŠ i děti MŠ se zapojili do výtvarné soutěže, kterou každoročně vyhlašuje okresní 

myslivecký spolek ČMMJ. V této soutěži letos uspěla Sofie Kolocová z MŠ – 3. místo.  

Žáci ZŠ se zúčastnili výtvarné soutěže vyhlášené výrobcem vitamínů Marťánci. Soutěž nesla 

název „Škola z Marsu – poznávej vesmír“. V této soutěži se žáci neumístili na předních 

příčkách. 

Zájmová činnost 

Ve školním roce 2015/2016 se děti věnovaly v rámci školní družiny mimo jiné těmto 

aktivitám: 

hra na flétnu Mgr. Jana Zrůstová 

angličtina Mgr. Jana Zrůstová 

dance aerobic Mgr. Darina Šindlářová 

 

Kurzy 

Ve školním roce 2015/16 se děti MŠ zúčastnili plaveckého výcviku v rozsahu 10 hodin, žáci 

ZŠ v rozsahu 20 hodin. Kurz byl realizován v Aqua centru Jičín. 

Zájemci z řad žáků ZŠ a dětí MŠ absolvovali lyžařský kurz v rozsahu 10 hodin. Kurz byl 

realizován lyžařskou školou Yellow Point v Herlíkovicích.  

Žáci ZŠ dále absolvovali kurz bruslení na zimním stadionu v Jičíně v rozsahu 8 hodin. 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené 

Českou školní inspekcí 

Ve školním roce 2015/16 na škole neproběhla kontrola ČŠI. 



14 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy 

Viz účetní závěrka 9/2016. 

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 

programů 
Ve školním roce 2015/16 se škola nezapojila do rozvojových a mezinárodních programů. 

12. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení  
Zaměstnankyně Petra Zachovalová ve školním roce 2015/16 pokračuje ve 3. ročníku studia na 

VOŠ pedagogické a sociální v Praze (ul. Evropská), obor předškolní a mimoškolní 

pedagogika. Stejný obor od tohoto školního roku studuje další zaměstnankyně, Michaela 

Velartová, která zastává funkci asistentky pedagoga, a ráda by se v budoucnu uplatnila i jako 

učitelka MŠ. 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných 

projektech financovaných z cizích zdrojů 
Škola realizovala projekt Per aspera ad astra, který byl částečně financovaný z účelově 

vázaných finančních darů obcí Staré Místo, Vitiněves, Nemyčeves a svazku obcí Mariánská 

zahrada.  

14. Spolupráce s odborovými organizacemi, 

organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při 

plnění úkolů ve vzdělávání 
Škola opět spolupracovala s místní organizací Červeného kříže. Děti z MŠ i ZŠ přispěly svým 

vystoupením na vítání občánků.  

PROZRAK o.p.s. Pardubice – oční screening pro zájemce (MŠ i ZŠ) 

SPC Trutnov – spolupráce v rámci výchovně vzdělávací práce s integrovaným dítětem v MŠ. 

SPC HK – logopedie – vyšetření dětí MŠ. 

V rámci výchovně vzdělávacích akcí škola oslovila mnoho partnerů, kteří našim žádostem 

vyhověli. Děti tak měly možnost zúčastnit se exkursí, diskutovat s odborníky, vyslechnout 

přednášky, shlédnout vzdělávací filmy či projekce, navštívit odborná pracoviště. Více o 

konkrétních akcích je uvedeno v bodě 8 – údaje o aktivitách a prezentaci školy. 

Výroční zprávu zpracovala dne 15. 10. 2016 Mgr. Darina Šindlářová, ředitelka školy 


